PROTOKOL Z OBRAD XXXIII SESJI
Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca,
ktora odbyla si¢ w dniu 15 wrzesnia 2017 r. o godz. 13:00
w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury, ul. Kozminska 10.

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorzadzie gminnym
(Dz. U. z 2016 1., poz. 446 ze zm.) oraz § 17 ust. 1 Statutu Gminy Dobrzyca
sesje zwolal Przewodniczacy Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca.

PORZADEK OBRAD:

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
Ustalenie porzadku obrad.
Interpelacje radnych.

= woN =

Podjecie uchwat:

a) nr XXXIII/296/2017 zmieniajacej uchwalte w sprawie uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyca na lata 2017 — 2024,

b) nr XXXIII/297/2017 zmieniajacej uchwate w sprawie uchwalenia budzetu gminy
na 2017 r.

5. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

6. Wolne glosy i wnioski (zapytania; informacje).

7. Zamkniecie posiedzenia.

Ad. 1.
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.

Przewodniczacy Rady Miejskiej radny Witalis Péirolniczak o godzinie 13:10
otworzyl obrady XXXIII sesji i powital radnych, pracownikéw urzedu miejskiego
oraz zebranych gosci. Przewodniczacy stwierdzil, Ze w posiedzeniu uczestniczy 15-stu
radnych (z ustawowego sktadu rady w liczbie 15 radnych), co pozwala Radzie Miejskiej
Gminy Dobrzyca na podejmowanie prawomocnych decyzji — lista obecnosci radnych stanowi

zatqeznik do niniejszego protokotu.
Przewodniczacy Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca powital réwniez przybylych
na sesje gosci, w tym:
— Staroste Pleszewskiego — pana Macieja Wasielewskiego,
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— Burmistrza Gminy — pana Jarostawa Pietrzaka,

— Skarbnik Gminy - panig Beate Miedziriska,

— Dyrektora GCK - pana Wojciecha Maniaka,

~ Kierownik Zakladu Komunalnego - pania Agnieszke Wachonska,

— Radnych Powiatu Pleszewskiego — pandéw: Zenona Lisiaka, Wojciecha Maniaka,
Marka Szewczyka,

— Prezesa Zarzadu Oddzialu Miejsko — Gminnego ZOSP RP w Dobrzycy — pana
Kazimierza Wajde,

— Przedstawicieli prasy,

— Soltysow — zgodnie z listq obecnosci stanowiqcq zatgcznik do nin. protokotu,

Ad. 2.
Ustalenie porzadku obrad.
Przewodniczacy Rady Miejskiej odczytal zebranym radnym proponowany

porzadek obrad.
Zaden z zebranych radnych nie wni6st formalnego wniosku o zmiane porzadku

obrad.
Radni nie wniesli zastrzezen ani tez propozycji zmian do przedstawionego porzadku
obrad, wobec czego zostal on przyjety jednomyslnie (tj. 15-stoma gtosami ,,za”).

Ad. 3.
Interpelacje radnych.
Na XXXIII sesji Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca w dniu 15 wrzesnia 2017 r. radni

whniesli nastepujace interpelacje:
— Radny Tadeusz Gestwa zlozyl na pismie interpelacje w sprawie zabezpieczenia
w budzecie gminy na 2018 rok srokéw finansowych na budowe oswietlenia
ulicznego w m. KoZminiec — w strone Karmirica.
Kopia ztozonej interpelacji stanowi zatgcznik do nin. protokotu.

Ad. 4.

Podjecie uchwat:

a) nr XXXIII/296/2017 zmieniajgcej uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyca na lata 2017 — 2024:

Zapisy uchwaly omdwila Skarbnik Gminy pani Beata Miedzifiska. Wyjasniono,

co nastepuje:
1) zmian w uchwale dokonano celem dostosowania prognozy do aktualnego budzetu
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b)

gmimny;

2) w wyniku zmian wysokosci dochodéw i wydatkéw zmienia sie réwniez wynik
budzetu, w zwiazku z powyzszym ulega zmianie zalacznik nr 1 do uchwaty —
Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmujacy dochody i wydatki budzetowe,
dochody i wydatki majgtkowe, wynik budzetu, przeznaczenie nadwyzki
lub sposéb sfinansowania sptaty dtugu;

3) zatacznik nr 2 do uchwaty - Przedsigwzigcia ulega zmianie w zakresie:

a) 1.2.2 wydatki majatkowe: w zwigzku z odstgpieniem od realizacgji projektu
pn. "Rozwdj wielkopolskiej e-administracji" dokonuje sie wykreslenia w/w
przedsiewzigcia,

b) 1.3.2 wydatki majgtkowe: ,Budowa kanalizacji deszczowej na ul. KoZlika
w Dobrzycy": w zwiazku z zakonczeniem zadania w roku 2017 dokonuje sie
zmian limitu na rok 2020. Po zmianie taczne naktady: 168.301,00 zl, limit
wydatkow: w 2017 r.: 162.397,00 zt, w 2020 r.: 0,00 =i,

c) w zwigzku z zamiarem podpisania umowy z wykonawcami zwigksza sie limit
wydatkow na zadanie pn. "Rozbudowa Zespotu Szkét Publicznych w Galewie",
okres realizacji 2017 — 2018, taczne naklady: 715.700,00 zi, limit wydatkdw:
w 2017 r.: 350.000,00 zt, w 2018 r.. 365.700,00 zt, oraz zwicksza sie limit
wydatkow na zadanie pn. "Rozbudowa Zespotu Szkolno Przedszkolnego
w Lutyni", okres realizagji 2017 — 2018, taczne naklady: 430.000,00 zi, limit
wydatkow: w 2017 r.: 200.000,00 zt, w 2018 r.: 230.000,00 zt.

Radni nie wniesli zapytan dotyczacych zapiséw uchwaty.

Tres¢ uchwaty zostata odczytana przez Przewodniczqcego Rady. Radni nie wniesli
propozycji zmian do zapiséw wuchwaty. Nastgpito gltosowanie nad uchwalg.
W sprawie przyjecia uchwaty nr XXXII1/296/2017 zmieniajgcej uchwate w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyca na lata 2017 - 2024 —
ktéra stanowi zatqcznik do nin. protokotu, radni glosowali:

- za: 15,

- przeciw: 0,

- wstrzymalo sig: 0.

nr XXXII1/297/2017 zmieniajgcej uchwale w sprawie uchwalenia budzetu gminy
na 2017 r.:
Zapisy uchwaly omdéwila Skarbnik Gminy pani Beata Miedziriska. Wyjasniono,
co nastepuje:
1) w zataczniku majatkowym:
— zadanie o nazwie ,Przebudowa ul. Kozlika w Dobrzycy": zwigksza sie o kwote
30.000,00 zt w rozdz. 60016 - po zapytaniu ofertowym warto$¢ robdt jest wyzsza
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niz planowano,

— zadanie o nazwie ,Przebudowa ul. Nowej w Dobrzycy, droga gminna
nr 628576P” w zwigzku ze zmieniong kwoty dotacji z Wielkopolskiego Urzedu
Wojewddzkiego zwigksza si¢ zadanie o kwote 30.000,00 zt w rozdz. 60016
(srodki wlasne);

2) w zwiazku z uzyskaniem zwrotu podatku vat z Urzedu Skarbowego w Pleszewie
za miesigc pazdziernik 2015 r. w kwocie 142.758,00 zI zwigksza si¢ dochody
w dz. 750 rozdz. 75023 § 0940;

3) w zwigzku z uchwala nr 18/1109/2017 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Poznaniu z dnia 13 wrzesnia 2017 r. wprowadza sie zmiany zapiséw § 5 pkt 2
uchwaty budzetowej (uchwata nr XXVI/230/2016) odnoszace si¢ do limitu
zobowigzan z tytulu zaciagganych kredytoéw i pozyczek oraz zmiany postanowienia
§ 6 pkt 2 uchwaty dot. upowaznien Burmistrza do zaciagania kredytéw i pozyczek;

4) ponadto w celu prawidlowej realizacji budzetu dokonano przeniesien wydatkéw
miedzy dziatami, rozdzialami i paragrafami.

Radni nie wniesli zapytan dotyczacych zapiséw uchwaly.

Tres¢ uchwaty zostala odczytana przez Przewodniczqcego Rady. Radni nie wniesli
propozycji zmian do zapiséw wuchwaly. Nastgpilo glosowanie nad uchwalg.
W sprawie przyjecia uchwaty nr XXXII1/297/2017 zmieniajgcej uchwale w sprawie
uchwalenia budzetu gminy na 2017 r. — ktéra stanowi zatgcznik do nin. protokolu,
radni glosowali:

- za: 15,

- przeciw: 0,

- wstrzymalo sig: 0.

Ad. 5.
Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Odpowiedzi na interpelacje wniesione przez radnych na XXXII sesji Rady Miejskiej,
ktora odbyta sie w dniu 22 sierpnia 2017 r. r. udzielil Burmistrz Gminy.

1. W odpowiedzi na interpelacje wniesiona na piSmie przez radnego Karola
Banaszaka w sprawie w sprawie wykonania napraw na placu zabaw w Dobrzycy,
przy ul. Pleszewskiej Burmistrz poinformowat, ze czgs¢ prac zostata juz wykonana,
mianowicie wykonano naprawe uszkodzonego fragment ogrodzenia (siatki)
oraz pitkochwytu, natomiast kosz na smieci zostanie naprawiony w najblizszym

czasie.

2. W odpowiedzi na interpelacje wniesiona przez radnego Janusza Zycha w sprawie
wykonania naprawy pobocza przy drodze gminnej z Lutyni do Orpiszewka
Burmistrz poinformowal, ze niezbedne prace zostana wykonane w najblizszym



czasie.
Kopia pisemnych odpowiedzi udzielonych radnym na wniesione interpelacje stanowig

zatgczniki do nin. protokotu.

Ad. 6.
Wolne glosy i wnioski (zapytania; informacje).

W punkcie 6 obrad glos zabrali:

- Radny E. Btaszczak zwrdcit si¢ do Burmistrza Gminy z zapytaniem jak wyglada
kwestia finansowa dotyczaca gospodarki odpadami na terenie gminy? Pan radny
zauwazyl, ze w poréwnaniu roku 2015 i 2017 ilos¢ $mieci znacznie sie zwigkszyla
co moze znaczaco wplywac na finanse.

— Burmistrz odpowiedzial, Ze jest to ,temat — rzeka”. Przypomniat, ze po przeprowa-
dzonym przetargu na ten rok, udato si¢ uzyska¢ od wykonawcy tak korzystng cene,
Zze w zwigzku z tym panstwo radni wielokrotnie proponowali obnizke stawek.
Na dzien dzisiejszy radni moga by¢ wdzigczni sami sobie, Ze tej obnizki nie
wprowadzili, poniewaz w drugim poélroczu zapewne musieliby ustali¢ podwyzke
stawek. Wiodarz dodal, Ze ilo$¢ $mieci w gminie w tym roku narasta w takim
tempie, ze trudno jest nad tymi zmianami zapanowaé; dla przykladu podat,
ze odbior smieci budowlanych zwigkszyt si¢ o 300 %. Burmistrz dodat,
ze pracownicy robig wszystko by do korica obowigzywania umowy rada nie byta
zmuszona do podniesienia stawek oplat za gospodarowanie odpadami. Czy to sie
uda — nie wiadomo. Przyszlosciowo - jak dalej wyjasniat Burmistrz — bedzie bardzo
powaznie rozpatrywana opcja, by przeksztalcany aktualnie w spétke Zaktad
Komunalny mdgt zaja¢ sie¢ odbiorem i wywozem odpadéw komunalnych, tak,
aby na terenie gminy znacznie zmniejszy¢ te koszty.

— Radny K. Banaszak zwrdcit sie z zapytaniem czy planowana jest zmiana oranizagji
ruchu na ulicy Nowej w Dobrzycy — po zakonczeniu prac budowalnych?

— Burmistrz odpowiedzial, ze na dzienn dzisiejszy nie planuje si¢ Zzadnych zmian
w organiza¢j ruchu — pod katem ruchu pojazdéw ciezarowych. Przewiduje si¢
jedynie wprowadzenie jakiegos ograniczenia predkosci — np. w formie muldy.

— Radna L. Parysek zwrocila si¢ z zapytaniem odnosnie wnioskowanej przez radna
zmiany organizacji ruchu w zakresie ulicy Szkolnej. Pani radna zapytata czy policja
znalazla jakie$ rozwigzanie dla problemu?

— Burmistrz odpowiedziatl, Ze zadna propozycja ze strony policji nie wyptyneta.

— Radna M. Ciesielczyk zauwazyla, Zze budowa kanalizacji w miejscowosci Sosnica
bardzo szybko postepuje, i w zwiazku z tym zwrdcila sie z zapytaniem czy po
zakonczeniu prac budowlanych chodnik w Soénicy zostanie w tym roku

wykonany?



— Burmistrz odpowiedzial, Ze w tym roku na pewno nie uda si¢ wykona¢ chodnika
w Sosnicy, poniewaz ziemia wzruszona w wyniku prac budowlanych musi sie
»usta¢”, by mozliwym bylo polozenie kostki. Nie nastapi to na pewno w ciagu
miesigca, a z uwagi na zblizajacy si¢ okres zimowy, prace brukarskie bedzie trzeba
przetozy¢ na kolejny rok w okresie wiosennym.

— Radny J. Zych zwrécit sie do Burmistrza z prosba o wyprofilowanie lub
utwardzenie drogi w StrzyZewie koto pana Krysia.

— Burmistrz odpowiedzial, Ze tej drogi nie da si¢ wyprofilowa¢. Na drodze sg ,kocie
Iby”, zostala tez nawieziona masa bedaca pozostaloscia po remontach drég.
W przypadku tej drogi jedyne wyjscie na polepszenie jej stanu to przykrycie
tluczniem.

— Radny M. tapa zwrécit sie z zapytaniem kto bedzie wykonywal remonty
przebudowy i rozbudowy szkdét w Galewie i Lutyni, na ktdére rada na dzisiejszej
sesji przenosila srodki?

— W odpowiedzi Burmistrz Gminy wyjasnit, ze remont szkoty w Galewie bedzie
wykonywata firma Pana Mieczystawa Szczechowiaka z Pniew, natomiast remont
szkoty w Lutyni bedzie wykonywata firma Pana Tadeusza Kostki z Dobrzycy.

Na tym dyskusje zakoniczono.

Ad.7.
Zakonczenie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porzadku obrad Przewodniczacy Rady Miejskiej dziekujac
wszystkim przybytym radnym i go$ciom za udzial, o godzinie 14:15 zamknat obrady
XXXIII sesji Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca w dniu 15 wrze$nia 2017 r.

PROTOKOLANT PRZEWODNICZACY RADY MIEJSKIE]

Marek Seewczyk Witalis, Pirolniczak



